
MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH

DZIENNIK ROZKAZÓW
TREŚĆ

II Rozkazy ministra «praw wojskowych.

96. Oficerskie księgi kar — kontrolowanie.
97. Organïzae'a kategoiji zawodowych podofice­

rów administracyjno-kancelaryjnych.
98. Nadanie nazw formacjom sanitarnym.
99. Ewidencja zmian administracyjnego podziału g 

póństwa.
100. Kurtka oficerska—częściowa zmiana przepisów.
101. Czapki oficerów i szeregowych — częściowa 

zmiana.

Dział gospodarczy.

102. Przelew reszt kasowych z okresu budżetowego 
1926/27 do Banku Gospodarstwa Krajowego.

103. Formacje marynarki wojennej na terenie wy­
brzeża i Gdańska — przydział pod względem 
kontroli dokumentalnej w dziale materiałowym.

104. Ściąganie dobrowolnych wkładek przez ofice­
rów-płatników na rzecz stowarzyszenia „Ro­
dzina wojskowa“.

105. Umowy na dostawy rządowe.
106. Wypłata pensji za order „virtuti militari“ za 

lata 1921 i 1927.
107. Zaliczanie diet podróżnych, dodatku za prze­

niesienie slużhowe i pokrywanie kosztów prze­
siedlenia — wyjaśnienie.

108. ^ Dodatek służbowy — uzupełnienie rozporzą­
dzenia.

109. Uposażenie awansowanych.
110. Cennik przetworów ropnych.

Obwieszczenie:
Wydawnictwa wojskowe Wojskowego Instytutu Naukowo Wydawniczego.



176
v '

Dziennik Rozkazów Nr 11

IL ROZKAZY MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH.

B. Oj?. Orjř- 1522 Org. 96.

Oficerskie księgi ktfr — kontrolowanie.
W związku z zapytaniem jednego z dowódców

O. K. wyjaśniam, iż kontrolę oficerskich ksiąg kar, 
w myśl § 57 cz. IV Regulaminu służby wewn.:

1) w formacjach podległych szefom broni i służb, 
którzy nie posiadają uprawnień dowódców dy- 
wizyj, a jedynie dowódców piechoty dywizyjnej,

2) w formacjach podległych wprost dowódcy O. K.,

3) w jednostkach kierowanych przez oficerów w stop­
niach wyższych, niż dowódcy pułków — 
przeprowadza dowódca O. K., któremu księgi 
kar, względnie wykazy kar przedstawia się 
drogą służbową.
Instytucje centrálně, które nie posiadają przeło­

żonych o uprawnieniach dowódców dywizyj.’ï przed­
stawiają wykazy kar szefom właściwych departamen­
tów M. S. Wojsk., względnie, o ile nie podlegają 
szefom departamentów, wówczas, w zależności od 
swej bezpośredniej podległości służbowej — I luh II 
wiceministrowi, bądź szefowi Sztabu Generalnego.

97.
B. Og. Org. 5248 Org.

Organizacja kategorji zawodowych podoficerów 
administracyjno - kancelaryjnych.

Na podstawie art. 61 ustawy o podstawowych 
obowiązkach i prawach szeregowych, oraz §§ 11, 
124 i 125 pkt II rozporządzenia wykonawczego do 
niej. zarządzam:

1. Kategorja podoficerów zaw. administracyjno- 
kanc. obejmuje podoficerów, którzy pełnią czynności 
administracyjne i kancelaryjne w Ministerstwie Spraw 
Wojsk, i jego ekspozyturach, u Gen. Inspektora Sił 
Zbrojnych, u inspektorów armij, w dowództwach O.

K., w dowództwach obszarów warownych, komen­
dach miast i u oficerów placu, w powiatowych komen­
dach uzupełnień, w formacjach służby int., w forma­
cjach służby sprawiedliwości, w formacjach służhy 
duszpasterskiej, VC ojsk. Instytucie Geogr. i Wojsk. 
Instytucie Naukowo-Wydawn., Wyższej Szkole Wo­
jennej, Dośw. Centrum Wyszk., Muzeum Wojska, 
Misji Francuskiej, W korpusach kadetów, Ofic. Szkole 
dla Podoficerów i Centr. Wojsk, Szkole Gimn. i Spor­
tów jedynie podoficerowie pełniący funkcję adm. kanc.

W formacjach broni, oraz pozostałych służbach, 
poza służbami wyżej wymienionemi, podoficerów zaw. 
adm. kanc. narazie nie przewiduje się.

Szczegółowy wykaz stanowisk podoficerów zaw. 
adm. kanc. ustali na podstawie niniejszego rozkazu, 
oraz rozkazu o organizacji bataljonów administra­
cyjnych L. Biura Og. Org,’ 4893/Org. 26 (załącznik 
Nr 1 do rozkazu wykonawczego) — szef Departa­
mentu VU Int. z tem, że wszystkich podoficerów zaw., 
będących na etatach baonów administracyjnych na- 

- leży uważać, jako podoficerów administracyjno-kanc.

2. Formacjami ewidencyjnemi i etatowemi dla 
podoficerów zaw. adm. kanc. są bataljony administra­
cyjne.

3. Podoficerowie zaw. adm. kanc. uzupełniają się 
w zasadzie z pośród podoficerów zaw. pozostałych 
kategoryj, przedewszystkiem z pośród tych^ którzy 
utracili zdolność do służby linjowej (kat. C. i D.).

Pozatem, w razie braku takich, mogą być ewen­
tualnie rekrutowani z pośród szeregowych wojska 
stałego i nadterminowych lub szeregowych rezerwy.

Warunki przeniesienia podoficerów zaw. poszcze­
gólnych kategoryj do kategorji podoficerów zaw. adm. 
kanc., jak i warunki mianowania szeregowych wojsks 
stałego i szeregowych nadterminowych, oraz szere­
gowych rezerwy podoficerami zaw. adm. kanc. określa 
ustawa o podstawowych prawach i ohpwiązkach sze 
regöwych, oraz rozporządzenie wykonawcze do niej.

4. Administracja podoficerami zaw. adm. kanc. 
należy do dowódców okręgów korpusów odnośnie do 
podoficerów, posiadających stałą przynależność służ-



Nr 11 Dziennik Rozkazów 177

bową do formacyj, załogujących w podległych im okrę­
gach, względnie do szefa Gabinetu Ministra odnośnie 
do podoficerów, posiadających stałą przynależność 
służbową do M. S. Wojsk, i jego ekspozytur.

W związku z powyźszem, prawo przenoszenia 
podoficerów zaw. poszczególnych kategoryj do kate- 
gorji podoficerów zaw. adm. kanc., oraz prawo miano­
wania szeregowych wojska stałego, nadterm nowych 
i rezerwy podoficerami zaw. adm. kanc. przysługuje 
dowódcom O. K.. względnie szefowi Gabinetu Ministra.

5. Szkolenie kandydatów na podoficerów zaw. 
adm. kanc., poza przechodzącymi z innych kategoryj, 
odbywa się w baonach administracyjnych; dalsze szko­
lenie podoficerów zaw. adm. kanc. będzie uregulo­
wane później.

Podoficerowie zaw., którzy pełnili czynności adm. 
i kanc., w rozumieniu § 125 pkt 11 rozporządzenia 
wykonawczego, przez 1 rok i złożyli z pomyślnym 
wynikiem egzamin według programu, określonego od­
dzielnym rozkazem — są zwolnieni od aplikacji.

Powyższe nie dotyczy podoficerów zaw., wymie­
nionych w § 2^2 rozporządzenia wykonawczego.

6. Postanowienia wykonawcze.
Podania o mianowanie podoficerami zaw. adm. 

kanc. i o przeniesienie do kategorji podoficerów zaw. 
adm. kanc. przedstawiać należy w drodze służbowej 
dowódcom O. K., względnie szefowi Gabinetu Mi­
nistra przez komendanta Kwatery Głównej M. S. Wojsk.

W związku z powyźszem, szefowie departamentów 
M. S. Wojsk, skierują przedstawione im, w myśl § 202 
rozporządzenia wykonawczego, podania do dowódców
O. K., względnie do szefa Gabinetu Ministra.

Rozkaz niniejszy obowiązuje od chwili wejścia 
w życia organizacji baonów administracyjnych.

98.
B. Og. Org. 2014. Org.

Nadanie nazw formacjom sanitarnym.
Nadaję nazwy:

1) 1 bataljonowi sanitarnemu — „1 bataljon sani­
tarny im. generała - lekarza Karola Kaczkow­
skiego",

2) 1 szpitalowi okręgowemu — „1 szpital okręgowy 
im. marszałka Piłsudskiego",

3) szpitalowi wojskowemu w Modlinie — „Szpital 
wojskowy im. Cyprjana Godebskiego",

4) szpitalowi wojskowemu w Dęblinie — „Szpital 
wojskowy im. księcia Józefa Poniatowskiego".

99.

Ewidencja zmian administracyjnego podziału państwa.
B. Og. Org. 2565 Org.

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr 11/27 zostały ogło­
szone rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 
stycznia 1927 r,;

a) o utworzeniu gmin wiejskich Grabie i Popioły 
z obszaru dworskiego Grabie w powiecie toruń­
skim, województwie pomorskiem;

b) o wyłączeniu wsi Wyszomierz z gminy Skupie 
w powiecie siedleckim i włączeniu jej do gminy 
Kowiesy w powiecie sokołowskim, województwie 
lubels »iem;

c) o rozszerzeniu granic miasta Włocławka w po­
wiecie włocławskim, województwie warszawskiem, 
przez wyłączenie części gminy Łęg w powiecie 
włocławskim i części gminy Szpetal w powiecie 
lipnowskim, województwie warszawskiem.
W Dzienniku Ustaw R. P. Nr 13/27 zostało ogło­

szone rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lu­
tego 1927 r. o zniesieniu gmin wiejskich Jasie wo 
i Zanarocze, utworzeniu gminy wiejskiej Woropajewo, 
zmianie nazwy gminy Mańkowicze na „Hruzdowo", 
oraz zmianie granic w powiecie postawskim, woje­
wództwie wileńskiem.

B. Og. Org. 2614 Org.

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr 13/27 zostało ogło­
szone rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych 
ż dnia 3 lutego 1927 r- o wyłączeniu wsi Anielin, Ka­
zimierzów i Bertolin z gminy Lipiny w powiecie brze­
zińskim, województw e łódzkiem i włączeniu ich do 
gminy Niesułków w tymże powiecie i województwie.

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr 15/27 zostało ogło­
szone rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 5 lutego 
1927 r. o wyłączeniu wsi Sokołówki z gminy Telechany 
w powiecie kosowskim i włączeniu jej do gminy Porze- 
cze w powiecie pińskim, województwie poleskiem.

100.
B. Og. Org 3006 K. U

Kurtka oficerska — częściowa zmiana przepisów.
Dotychczasowe przepisy o kurtce oficerskiej 

(frenchu) zmieniam częściowo, a mianowicie: kurtka 
oficerska ma być zapinana na siedem guzików mun­
durowych, przyczem ostatni guzik jest naszyty tuż 
pod pasem głównym. Pozatem znoszę w kurtce pa­
sek naszywany w stanie z materjału kurtki.

Duże guziki mundurowe naszywa się na piersiach, 
rękawach i kieszeniach; małe guziki mundurowe na­
szywa się tylko na naramiennikach.

Zezwalam na donaszanie dotychczasowych kurtek 
do dn. 1 lipca 1928 r.

101.
B. Og. Org. 2649 K. U.

Czapki oficerów.i szeregowych—częściowa zmiana.
Uzupełniając przepisy ubioru wojska, zatwier­

dzam następujące zmiany w czapkach oficerów i sze­
regowych :



178 Dziennik Rozkazów Nr 11

I. Czapka oficerska: daszek, oraz podpinka 
czapki z czarnej lakierowanej skóry; brzeg 
daszka czapki okuty blachą z białego metalu.

II. Czapka sz erego wy ch: daszek czapki czarny, 
t fibry, bez okucia. Podpinka czapki z czarnej 
skóry.
Uwaga: Chorążowie mają daszek i podpinkę 

czapki, jak oficerowie.

DZIAŁ GOSPODARCZY.

DL Kształt daszków i podpinek — dotychczasowy.

Zezwalam oficerom na donaszanie dotychczaso­
wych daszków i podpinek do dnia 1 stycznia 1928 r. 
Szeregowi donaszają dotychczasowe daszki Í pod­
pinki do czasu wyczerpania się posiadanych przez 
intendenturę zapasów.

102. '
Szef. Adm. 1720 Budź.

Przelew reszt kasowych z okresu budżetowego 
1926/27 do Banku Gospodarstwa Krajowego*).

Ministerstwo Skarbu zawiadomiło okólnikiem L.
D. K. 1954/C.Ks. z dnia 14.3.1927 r.t że z dniem 31 
marca r. b. upływa okres prowizorjum budżetowego 
1926/27 r. Zgodnie z treścią artykułu 7 ustawy z dnia 
18 grudnia 1926 r. o prowizorjum budżetowem (Dz. 
Ust. Nr 125 poz. 725) do wydatków tego okresu nie 
może mieć zastosowania termin ulgowy. Wszystkie nie­
wyczerpane do dnia 31 marca włącznie kredyty, do­
tyczące powyższego okresu, zostaną zamknięte, nie 
zrealizowane zaś do końca tego dnia asygnaty zostaną 
zwrócone bezpośrednio władzom asygnującym.

Nadto w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu 
zarządzam :

W terminie do dnia 31 marca 1927 r. jednostki 
administracyjne, oraz wojskowe władze asygnujące D.
O. FC i M. S. Wojsk, przekażą Bankowi Gospodar­
stwa Krajowego w Warszawie na rachunek Wydziału _ 
Rachunkowego M. S. Wojsk., za pośrednictwem Pocz­
towej Kasy Oszczędności (Nr konta Banku Gospodar 
stwa Krajowego w Warszawie — 1777) ogólne reszty 
kasowe i kredytów budżetowych za czas powyższy.

Departamenty M. S. Wojsk, i instytucje centralne, 
dysponujące kredytami w Centralnej Kasie Państwo­
wej, przekażą swoje reszty kredytów i kasowe bezpo­
średnio Bankowi Gospodarstwa Krajowego w Warsza­
wie.

Ogólne reszty kredytów i kasowe rozumieją się 
po potrąceniu ewentualnych sald ujemnych, oraz bez 
pozostałości z funduszów ryczałtowych.

W tym samym terminie, t. j. do dnia 31 marca 
1927 r., przedstawią jednostki administracyjne (komisje 
gospodarcze) szefom służb okręgów korpusów szczegó­
łowe meldunki o pozostałych po zamknięciu resztach 
kasowych z kredytów okresu budżetowego za czas od 
1 stycznia 1926 r. do dnia 31 marca 1927 r., z podzia­
łem do pozycyj włącznie, o wynikłych po zamknięciu 
ksiąg ewentualnych saldach ujemnych, pokrytych z po-

") Rozkaz ten był ogłoszony w Rozkazie Dziennym M. S. 
Wojsk. Nr 21'27 —oraz rozesłany zainteresowanym jednostkom.

zostałości w innych tytułach budżetowych, oraz 
szczegółowy wykaz z podziałem do pozycyj włącznie 
kwot, przekazanych Bankowi Gospodarstwa Krajowego, 
do dyspozycyj Wydziału Rachunkowego M. S. Wojsk.

Szefowie służb O. K. sporządzą na podstawie 
meldunków jednostek administracyjnych, oraz własnych 
danych ogólne meldunki z zakresu swej służby O.
K. i prześlą do dnia 6 kwietnia 1927 r. do właściwych 
departamentów M. S. Wojsk., oraz do Wydziału Ra­
chunkowego M. S. Wojsk, po jednym egzemplarzu.

O swych resztach kredytów, przekazanych do 
Banku Gospodarstwa Krajowego, zawiadomią szefowie 
departamentów M. S. Wojsk, i Kierownictwa Mary­
narki Wojennej, oraz szef Wojskowego Instytutu Geo­
graficznego do dnia 5 kwietnia 1927 r. Wydział Ra­
chunkowy M. S. Wojsk. Do dnia 15 kwietnia 1927 r. 
zestawią i przedstawią mi szczegółowe wykazy z po­
działem na pozycje wszystkich w zakresie ięh służb 
reszt kredytów, przekazanych Bankowi Gospodarstwa 
Krajowego, do dyspozycji Wydziału Rachunkowego M. 
S. Wojsk.

Jednocześnie przypominam zarządzenie Dep. VII 
Int. L. 17533.26 R. B. z dn. 28 maja 1926 r.

Powyższe zarządzenia nie dotyczą reszt kasowych 
tych funduszów, które zostały wypłacone z sum obro­
towych na zakup zboża i pozostają nadal na rachun­
kach w kasach skarbowych, nie podlegając ani prze- 
kazaniu Bankowi Gospodarstwa Krajowego, ani też 
zamknięciu, w myśl zarządzenia Ministerstwa Skarbu
L. 560/D. B./3 z dnia 18 marca 1927 r.

103.
Szef Adm'. 4364.

Formacje marynarki wbjennej na terenie wybrzeża 
i Gdańska — przydział pod względem kontroli do­

kumentalnej w dziale materjałowym.
W myśl Dziennika Rozkazów Nr 15/26 poz. 159 

ustęp 2, ekspozytury Wojskowej Kontroli Generalnej 
mają przeprowadzać kontrolę dokumentalną w for­
macjach stacjonowanych na terenie danego O. K.f 
z wyjątkiem centralnych instytucyj (podległych bez­
pośrednio departamentom i Kierownictwu Marynarki



Nr 11 Dziennik Rozkazów 179

Wojennej), znajdujących się w Warszawie, które są 
kontrolowane przez Oddział Kontroli Następnej.

Ponieważ teren wybrzeża i Gdaóska nie pod­
lega terytorialnie żadnemu D. O. K., lecz Dowództwu 
Floty, — przydzielam formacje Kierownictwa Mary­
narki Wojennej, znajdujące się na terenie wybrzeża 
i Gdańska, pod względem kontroli dokumentalnej 
w dziale materjałowym do ekspozytury Wojskowej 
Kontroli Generalnej w Grudziądzu, dokąd Kie­
rownictwo MarynarH Wojennej winno przesyłać do 
uzgodnienia właściwe wykazy ewidencyjne.

104.
Szef Adm. 5055.

Ściąganie dobrowolnych wkładek przez oficerów 
płatników na rzecz stowarzyszenia „Rodzina woj­

skowa“.
Zezwalam oficerom płatnikom na ściąganie z upo­

sażenia miesięcznego zadeklarowanych dobrowolnie 
wkładek na rzecz stowarzyszenia „Rodzina wojskowa".

105.
Szef. Adm. 4891.

Umowy na dostawy rządowe.
W związku z uchyleniem przez Ministerstwo 

Skarbu okólnika L. 407/DB/3 z dnia 29 lutego 1924 
r.f unieważniam Dziennik Rozkazów Nr. 11,24 poz. 
170 i podaję do wiadomości następujące zasady, któ­
rych należy ściśle przestrzegać przy zawieraniu 
umów na dostawy rządowe:

1) Umowy winny być zawierane zasadniczo tylko 
z firmami, przygotowanemi technicznie i finan­
sowo do danej produkcji.

2) Umowy należy zawierać bezpośrednio z produ­
centami, względnie ich upełnomocnionymi re­
prezentantami, unikając pośredników.

3) Umowy winny być zawierane przy uwzględnie­
niu cen Stałych.

4) Umowy długoterminowe, obejmujące więcej, ani­
żeli jeden okres budżetowy, można zawierać 
tylko w wyjątkowych wypadkach, gdy chodzi
0 stworzenie produkcji, nieistniejącej w kraju
1 o ile w obowiązującym budżecie jest prelimi­
nowana przynajmniej pierwsza rata należności 
z tytułu długoterminowej umowy, lub o ile usta­
wa skarbowa na bieżący okres upoważni rząd 
do zaangażowania długoterminową umową kre­
dytów, które będą objęte przyszłe mi budżetami.

5) Prży zawieraniu umów należy pobierać zarówno 
wadja, jak i kaucje.

6) Kary konwencjonalne winny być pobierane 
w wysokości co najmniej procentów prawnych 
w stosunku rocznym. Naturalnie, że mogą one 
być wyższe, w zależności od ważności terminu

dostawy, oraz od solidności dostawcy.
7) Kaucyj, oraz kar konwencjonalnych można nie 

zastrzegać tylk wtedy, kiedy objekt umowy sta­
nowi dostawa uskuteczniana bez wypłaty zalicz­
ki i kiedy na terminie dostawy ministerstwu, czy 
urzędowi zbytnio nie zależy.

8) Zaliczki mogą być wydawane zasadniczo do wy­
sokości 35'7„ceny umownej.
Udzielanie zaliczek ponad 35'% jest dopuszczal­
ne tylko w stosunku do firm wyłącznie pracują­
cych dla rządu i tylko za zgodą Ministerstwa 
Skarbu, przy te m na podstawie szczegółowo uza­
sadnionego wniosku zainteresowanego minister­
stwa.

9) W umowach na dostawę artykułów, lub towaru 
gotowego zaliczki są niedopuszczalne.

10) Gdy zamawiany przez władze państwowe arty­
kuł jest produkowany z surowca pochodzenia za­
granicznego, może być dostawcy wypłacona za­
liczka i ponad 35°/„ ceny umownej, o ile będzie 
stwierdzone bezwzględnie, że wartość surowca 
w stosunku do ceny wyprodukowanego artykułu 
stanowi więcej, aniżeli 35**/«- W tym wypadku 
zaliczka może być wydana dostawcy w wysoko­
ści, odpowiadającej zasadniczo wartości surow­
ca, jednakże nie powinna przekraczać 50n/n ceny 
umownej.

11) Zaliczki w zasadzie winny być oprocentowane 
w wysokości stopy procentowej, pobieranej przez 
Bank Polski od dyskonta. Można jednak nie żą­
dać płacenia tego procentu, o ile dostawca do­
wiedzie, że przy kalkulacji ceny dostarczonego 
artykułu, czy towaru nie brał pod uwagę pro­
centu od zaliczek, otrzymywanych ze skarbu 
państwa.

12) W razie zerwania umowy z winy dostawcy za­
liczka winna być zwrócona wraz z prawnemi pro­
centami bez wzgiędu na to, czy była oprocento­
wana, czy też nie.

13) Prolongowanie terminów dostawy bezwarunkowo 
jest niedozwolone, o ile nie zachodzą oko­
liczności, uprawniające do prolongaty i przewi­
dziane umową. Jeżeli chodzi o siłę wyższą, uzna­
nie jej, lub nieuznanie rozpatrywane być winno 
ze stanowiska ściśle prawnego i w porozumieniu 
z Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Pol­
skiej.

14) Nie można zawierać z tym samym dostawcą i na 
dostawę tego samego artykułu, czy towaru no­
wej umowy, dopóki nie została odebrana przy­
najmniej połowa poprzedniego zamówienia. Je­
żeli dostawa odbyła się nie partjami, lecz ma być 
uskuteczniona w całości i odrazu, zawarcie no­
wej umowy na ten sam towar i z tym samym 
dostawcą może nastąpić po stwierdzeniu przez 
specjalną fachową komisję zaawansowania w wy­
konaniu zamówienia przynajmniej do 75°/o*

15) Akredytyw otwierać nie należy. O ileby jednak 
w pewnych wyjątkowych wypadkach zachodziła 
potrzeba otwarcia akredytywy, może to nastą­
pić tylko za zgodą Ministerstwa Skarbu, przytem



Dziennik Rozkazów, Nr 11180

w państwowej instytucji kredytowej, którą 
w każdym poszczególnym wypadku wskaże Mi­
nisterstwo Skarbu.

16) Projekt każdej umowy, mającej większe znacze­
nie gospodarcze, winien uzykać aprobatę Komi­
tetu Ekonomicznego Ministrów.

17) Wszystkie umowy zagraniczne winny być prze­
syłane Ministerstwu Skarbu do zaopinjowania, 
z wyjątkiem zakupów przeprowadzanych przez 
następujące instytucje państwowe: 1) Wyższe 
zakłady naukowe, 2) Główny Urząd Miar i Wag, 
3) Państwowy Instytut Geologiczny, 4) Naukowy 
Instytut Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach, 

51 Państwowy Instytut Meteorologiczny (uchwała 
Rady Ministrów z dnia 28 maja 1926 r.).
Przez zakupy zagraniczne, wymagające uprzed­
niego uzgodnienia, należy rozumieć w szczegól­
ności zakupy, względnie umowy, ustalające płat­
ność należności w walucie obcej, bądź bezpo­
średnio, bądź pośrednio przez zezwolenie prawa 
wywozu złotych, lub nabycia za nie waluty ob­
cej w kraju, jakoteż umowy, kfóre ustalają 
wprawdzie należność w walucie obcej, lecz ze­
zwalają na jej płatność w walucie polskiej, jak 
wreszcie wszelkie umowy, dotyczące towarów 
pochodzenia zagranicznego, jeszcze przez do­
stawcę miejscowego nieopłaconych, bez wzglę­
du na walutę, w której płatność umowy usta­
lono.

Ministerstwo Skarbu nie będzie udzielało po­
zwolenia na wywóz walut, względnie złotych 
polskich na pokrycie rachunku na wykonaną 
dostawę zagraniczną dla instytucyj rządowych, 
o ile dostawa ta nie była zatwierdzona przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu, a ponadto nie 
uzyskała uprzedniej zgody Ministerstwa Skar­
bu, które w miarę potrzeby zasięgnie uchwały 
Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, a to 
w myśl pkt 7 regulaminu Rady Ministrów.

W razie zgłoszenia ofert zagranicznych i krajo­
wych na towary równorzędnej jakości, przyzna­
nie dostawy firmie krajowej po cenie wyższej od 
ceny firmy zagranicznej zostaje uzależnione od 
każdorazowej zgody Ministerstwa Skarbu w r»o- 
rozumięnri z Ministerstwem Przemysłu i Handlu, 
oraz’ odnośnemi ministerstwami.

18) Umowy zagraniczne winny być zawierane w wa­
lucie obcej.

19) Należność, względnie zaliczki za dostarczane ar­
tykuły, sprowadzane z zagranicy, winny być wy­
płacane w walucie zagranicznej, z tem zastrzeże­
niem, że nie będą one wydawane do rąk dostaw­
ców krajowych, lecz będą przekazywane przez 
Bank Polski bezpośrednio firmie zagranicznej, 
uskuteczniającej dostawę, lub też bankowi zagra­
nicznemu na rachunek tejże firmy.

20) Przy drobnych zamówieniach artykułów zagra­
nicznego pochodzenia wypłata do wysokości 
5.000 zł. mcże nastąpić w złotych, jednakże za 
uprzednią zgodą Ministerstwa Skarbu.

21) Celem zapobieżenia ewentualności przekazywania 
zagranicę walut obcych przez wymienionych 
w art. 19 dostawców, na podstawie pozostających 
w ich ręku dowodów dewizowych (faktur zagra­
nicznych, kwitów, względnie deklaracyj celnych 
lub listów przewozowych) należy przy wykony­
waniu umów zagranicznych przestrzegać nastę­
pujących zasad:

a) Dostawca towaru zagranicznego powinien 
do rachunku za dostarczony towar dołączyć 
fakturę, wystawioną przez zagranicznego 
sprzedawcę tego towaru, oraz kwit, względnie 
deklarację celną, stwierdzającą dokonanie 
odprawy celnej. Jeżeli towar jest przywie­
ziony z obszaru w. m. Gdańska, winien do­
stawca dołączyć wtórnik listu przewozowego.

b) Gdy dostawca otrzymuje zaliczkę na towary, 
które mają być sprowadzone z zagranicy, wi­
nien złożyć dowody, stwierdzające koniecz­
ność zapłacenia zaliczki (fakturę' t. zw. „pro 
forma", korespondencję i t. p-)- Ponadto wi­
nien dostawca złożyć pisemne zobowiązanie, 
że po nadejściu towaru do kraju, doku­
menty, o których mowa w ustępie a), dołą­
czy do rachunku za dostarczony towar.

c) Wszystkie powyższe dowody winny być zło­
żone w oryginale.

W razie potrzeby dowody oryginalne mogą być 
przez dane ministerstwo, lub urząd wydane dostawcy 
zpowrotem, pod warunkiem zaopatrzenia wszystkich 
oryginałów w wyraźną adnotację, wskazującą sumę 
waluty przekazanej, oraz pod warunkiem zachowania 
przez urząd poświadczonych przez upoważnionego do 
tych czynności urzędnika odpisów tych dokumentów, 
łącznie z poczynionemi na oryginałach adnotacjami.

Adnotacje na dokumentach i poświadczeniach 
winny być również opatrzone podpisem tegoż urzęd­
nika.

106.
D. VII 11734 Up.

Wypłata pensji za order „vírtuti militari" za lata 
1921 i 1927.

Zarządzam wypłatę pensji orderowej, „virtuti 
militari” za lata 1921 oraz 1927.

Za każdy order przysługuje jednorazowo po 300 zł 
zarówno za 1921 r. jak i za 1927 rok. Wypłata pensji 
orderowej za 1921 rok ma być uskuteczniona w dniu 
1 maja 1927 r„ a za 1927 rok—począwszy od dnia 
1 października 1927 r.; w obu wypadkach zupełnie 
tak samo, jak wypłata, zarządzona rozporządzeniem 
Dep. VII Int. L. 64080 z dn. 9.XÜ.1924 r. (Dz. Rozk. 
Nr 49/24 poz. 700).

Wypłatę należy uskutecznić z kredytów Mini­
sterstwa Skaťbu dz. 3 części 18 budżetu państwo­



Nr 11 181

wego na rok 1927/28- Potrzebny na wypłatę kredyt 
hfmorują kasy skarbowe, w myśl zarządzenia Mini­
sterstwa Skarbu L. D. K. 615/W.A.K. z dnia 7 marca 
1927 r.

Dziennik

107.
D; VII 9250 Up.

Zaliczanie diet podróżny eh, dodatku za przeniesienie 
służbowe i pokrywanie kosztów przesiedlenia — 

wyjaśnienie.
W porozumieniu z Ministerstwem Skarbu (pismo 

L. 286/D.B. 3 z dnia 26/11 r. b.) wyjaśniam, że w ra­
zie odbywania podróży służbowych i przeniesień 
służbowych ze zwykłego miejsca służbowego (miej­
scowości stałego przydziału) do innej miejscowości, 
posiadającej odrębny (własny) zarząd administracyjny, 
a odległy ponad 2 kilometry od zwykłego miejsca 
służbowego, zainteresowanym należy odtąd pokrywać 
koszty podróży i wypłacać przysługujące diety, w myśl 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16.VII.1924 r., 
ogłoszonego w Dzienniku Rozk. Nr 36/24 poz. 543.

Powyższe odnosi się również do pokrywania 
kosztów przesiedlenia.

108.
D. VII 10621 Up.

Dodatek służbowy — uzupełnienie rozporządzenia.
Na podstawie § II uchwały Rady Ministrów z dnia 

5.VIII.1926 r. (Dz» Rozk. Nr 21/26 poz. 225) uzupeł­
niam zaszeregowanie w rozporządzeniu M. S. Wojsk. 
Dep. VII Int. L. 500/27 W. Up. (Dz. Rozk. Nr 8/27 
poz. 70) przez zaszeregowanie: 
do kat. HI A dodatków służbowych:

szefa Biura Personalnego M. S. Wojsk, 
do kat. V dodatków służbowych:

zastępcę szefa Biura Personalnego M. S. Wojsk.

109.
D. VII 46091.26 Up.

Uposażenie awansowanych.
W myśl par. 14 rozporządzenia o awansach (dod. 

do Dziennika Rozkazów Nr 10/23) jako datę star­
szeństwa oficerów we wszystkich stopniach z wy­
jątkiem poruczników, ustala się dzień, w którym na­
stąpiło ich awansowanie. Datę awansowania 
jednakową dla wszystkich stopni i korpusów osobo­
wych, ogłasza minister spraw wojskowych w rozpo­
rządzeniu, nakazującem przeprowadzenie awansów.

Odnośnie do awansów za rok 1923 rozporządze­
nie ogłoszone w Dzienniku Rozkazów Nr 16,23 poz.

233 zawiera postanowienie, że dala awansowania bę­
dzie ogłoszona nie zgóry w rozporządzeniu, nakazu- 
jącem przeprowadzenie awansów, lecz jednocześnie 
z ich ogłoszeniem, co też zostało zarządzone w roz­
porządzeniu, ogłoszonem w Dzienniku Rozkazów Nr 
13/24 poz. 195.

W myśl postanowień zarówno ustawy tymczaso­
wej z dnia 29.X.1920 r. o uposażeniu osób wojsko­
wych (Dz. Rozk. Nr 43/20 poz. 915 art. 34), jak i usta­
wy z dnia 9.X.1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów 
państwowych i wojska (Dz. Ust. Nr 116/23 poz. 924, 
Dz. Rozk. Nr 49/23 poz. 626 art. 11) uposażenie przy­
sługuje awansowanym z dniem pierwszym najbliż­
szego miesiąca kalendarzowego po dniu awansu.

Wobec wymienionych przepisów zarządzam:

I. W odniesieniu do awansów za rok 1923.

W rozporządzeniu, ogłoszonem w Dzienniku Roz­
kazów Nr 13/24 poz. 195, minister spraw wojskowych 
wyznaczył jako datę awansowania dzień 1 lipca 
1923 r.

Wobec powyższego, awansowanym Dziennikiem 
Personalnym Nr 32/24 uprawnienia, wynikające 
z awansu przysługują już od 1 lipca 1923 r., wskutek 
czego należy im:

1. Za czas od 1 lipca do 30 września 1923 r. 
wypłacić uposażenie uzyskanych w drodze awansu 
stopni według postanowień ustawy tymczasowej z dnia 
29.X.1920 r. o uposażeniu osób wojskowych (Dz. Rozk. 
Nr 43/20 poz. 915); wysokość ówczesnego uposażenia 
ilustrują dołączone tabele, obliczone według wzoru 
podanego w Dzienniku Rozkazów Nr 37/23 poz. 484.

2. Oficerom, zajmującym wówczas etatowe 
wyższe stanowiska należy uwzględnić przysługujące 
uposażenie wyższego stopnia na podstawie par. 29 
rozporządzenia wykonawczego do wspomnianej ustawy 
z dnia 29.X.1920 (Dz. Rozk. Nr 43/20 poz. 917).

3. O ficerom, zajmującym stanowiska kierownicze, 
należy uwzględnić przysługujący dodatek za kierow­
nictwo w myśl postanowień rozporządzenia, ogłoszo­
nego w Dzienniku Rozkazów Nr 33/22 poz. 490, uzu­
pełnionego w Dzienniku Rozkazów Nr 48/22 poz. 672.

Zwracam uwagę na postanowienia rozporządzenia 
wykonawczego do art. 3 rozporządzenia o dadatkach 
za kierownictwo, w myśl którego jednoczesne pobie­
ranie dodatku za kierownictwo i uposażenia wyższego 
stopnia jest niedopuszczalne. Uprawnieni mogą według 
własnego uznania otrzymać, albo przysługujące im 
uposażenie według posiadanego stopnia i dodatek za 

! kierownictwo, albo też uposażenie wyższego stopnia 
bez tego dodatku.

W myśl powyższego, o ile z dniem 1 lipca 1923 r. 
został awansowany oficer zajmujący stanowisko; do 
którego przywiązany był dodatek za kierownictwo, 
wówczas powinien otrzymać za miesiąc lipiec, sier­
pień i wrzesień to uposażenie, które dla niego będzie 
korzystniejsze (patrz przykład 4).

Rożka z ów



183 Dziennik Rozkazów Nr 11

4. Za czas od 1 października 1923 r. wypłacić 
uposażenie uzyskanych w drodze awansu stopni według 
postanów'eń ustawy uposażeniowej z dn. 9 paździer­
nika 1923 r. i rozporządzenia, wprowadzającego w ży­
cie wspomnianą ustawę L. 73151/W. Up. 23, ogłoszo­
nego w Dzienniku Rozkazów Nr 1/24 poz. 9.

5. Oficerom, którym w dniu 1.X.1923 r. przy­
sługiwał dodatek za kierownictwo według postano­
wień poprzedniej ustawy uposażeniowej, dodatek ten 
należy uwzględnić przy wymiarze uposażenia, przy­
sługującego w myśl postanowień ustawy uposażenio­
wej z dn. 9.X.1923 r. (dodatek wyrównawczy z art. 
118 ustawy).

Oficerowie, którym wymierzono dodatek wyrów­
nawczy z tytułu pobierania dodatku za kierownictwo, 
tracą ten dodatek w wypadku opuszczenia stanowiska, 
do którego przed 1.X.1923 r. był przywiązany doda­
tek za kierownictwo, tak samo jak przy dodatku 
wyrównawczym z tytułu pobierania uposażenia wyż­
szego stopnia, zatrzymując jednak z pobieranego do­
datku wyrównawczego tę jego część, jaka by im przy­
sługiwała w chwili wejścia w życie ustawy uposaże­
niowej z dnia 9.X.1923 r. odpowiednio do posiada­
nego faktycznie (uwzględniając awans) stopnia woj­
skowego i ówczesnego stanu rodzinnego.

Oficerowie, którym wymierzono dodatek wy­
równawczy z tytułu popierania dodatku 
za kierownictwo pobierają dodatek ten w dalszym 
ciągu w całości, jeśli opuszczając poprzednie stano­
wisko przechodzą na takie, do którego przed I.X. 
1923 r. był przywiązany dodatek za kierownictwo 
wyższej kategorji, jeśli zaś przechodzą na stanowisko, 
do którego przed 1.X.1923 r. był przywiązany doda­
tek niższej kategorji, niż ta, według której pobierają 
dodatek wyrównawczy — wówczas dodatek ten odpo­
wiednio się zmniejsza.

6. Pierwsze zaliczenie do grup i szczebli na 
podstawie postanowień art. 98, 99 i 100 ustawy upo­
sażeniowej z dn. 9 października 1923 r. przeprowa­
dzić w stopniach uzyskanych w drodze awansu, 
uwzględniając wysługę lat i stud ja wyższe, o ile były 
ukończone, przed 1 października 1923 r.

7. Zwrócić połowę różnicy uposażenia, potrą­
conej na fundusz emerytalny za czas od 1 kwietnia 
do 30 czerwca 1924 r., potrącone bowiem po tym 
terminie kwoty, w myśl rozporządzenia M. S. Wojsk. 
Dep. VII Int. L. 49300/W. Up. 25, zostały już zwró­
cone; potrącenia na fundusz emerytalny połowy róż­
nicy uposażenia przez przeciąg jednego roku należy 
uskuteczniać dopiero przy posunięciach do grup 
i szczebli, jakie nastąpią u tych oficerów po 1.X.1923 r.

8. W celu zaliczenia do -właściwego szczebla 
w uzyskanej w drodze awansu grupie uposażenia, 
należy wykorzystać obliczenia komisji wysługi lat, 
dokonane w stopniach posiadanych przez tych ofice­
rów przed awansem, w następujący sposób: jako 
służbę w ostatnio posiadanym stopniu to jest uzyska­
nym w drodze awansu, którą do szczebla uposażenia 
zalicza się w całości, przyjąć datę 1 lipca 1923 r.f 
wszelką zaś służbę przed tym terminem, zaliczoną 
przez komisję wysługi lat W wymiarze nieprzekracza-

jącym lat 20, uwzględnić przy wymiarze szczebla 
w stosunku 6 miesięcy za pełne trzechlecie. Np.: 
oficer NN miał zaliczone do wysługi lat:

a) z tytułu służby wojskowej w państwie obcem 
czas od 5.VIII. 1914 r. do 31.X.1918 roku, t. j. 4 
lata 2 miesiące, 26 dni;

b) z tytułu służby wojskowej polskiej w stopniu po­
siadanym w dniu 1.X.23 r. czas służby od 1.1. 
1919 r. do 30.IX.1923 r., t. j. 4 lata 9 miesięcy;

c) z tytułu pozostałej służby polskiej przed okresem 
wskazanym pod b) czas służby od 1.XI. 1918 r. 
do 31.XII. 1918 r. — t. j. 2 miesiące.
Wymieniony oficer, n. p. podpułkownik zostaje

awansowany Dz. Pers. Nr 32/24 na pułkownika ze 
starszeństwem i datą awansowania 1 lipca 1923 r.— 
Służbę w ostatnio posiadanym stopniu pułkownika 
liczy się mu od 1.VII.1923 r., wskutek czego do służby 
polskiej i obcej w poprzednich stopniach uwzględnia się 
mu tylko czas służby do dnia 30.VI.1923 r., a więc 
okresy czasu:

a) 4 lata 2 miesiące 26 dni
b) 4 » 6 „ — „
c) - 2 - „________

8 lat 10 miesięcy 26 dni, 
co daje dwa półrocza.

Na podstawie zaliczonego czasu służby wymie­
nionemu przysługuje następujący szczebel uposażenia:

Początkowy termin pozostawania w grupie V (1. 
VII.1923 r.) cofa się o 2 półrocza, czyli do 1.VH- 
1922 r. termin pozostawania w szczeblu „a” grupy V 
liczy się zatem od 1.VII. 1922 r. Według tego szczebla 
należy wypłacić uposażenie od 1.X.1923 r. Termin po­
sunięcia do szczebla „bM przypada na 1.VU.1925 r. 
Od-tego posunięcia jako zaszłego po I.X.1923 r. na­
leży potrącać wymienionemu pułkownikowi przez prze­
ciąg jednego roku połowę uzyskanej różnicy na fun- 
dusz emerytalny.

9. Przypadające do wypłaty kwoty w markach 
polskich należy zwaloryzować według postanowień 
rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27.XI.1924 r. (Dz. Ust. Nr 115/24 poz. 1030), t. j. 
przeliczyć według pełnych stawek skali par. 2 roz­
porządzenia z dnia 14.V.1924 r. (Dz. Ust. Nr 42/24 
poz. 441, wzgl. Dz. Ust. Nr 30/25 poz. 213), a mia­
nowicie:

1 złoty w mies. VII.1923 r. równa się — 20.000 mk poi.
.. VIII- „ „ — 35.000

IX. „ — 50.000
„ X. „ „ — 125.000
„ „ XI. „ 300.000
„ „ XII. „ „ — 800.000
.. „ 1.192-4 r. 1.600.000

„ II-IV. „ 1.800.000

10. Przykłady.

1. Porucznik, pozostający na etacie posiadanego 
stopnia, został awansowany Dz. Pers. Nr 32/24 na 
kapitana. Wymieniony otrzymywał uposażenie porucz­
nika, a więc według tabeli I poz. 21 t. j. tabeli II poz. 
15 i. (przyjmując 4 lata wysługi). Wynosiło to*.



Dziennik Rozkazów 183

wjipcu 1923 r. 1.827.777 więcej 42.432 = 1.870.209 mk. 
iv sierpniu „ 3.812.010 „ 88.496 = 3.900.506 „
we wrześniu —4.955.613 „ 115.044 = 5.070,657 „
na 1 paździer­

nika „ 6.175.468 „ 143.432 6.318.900

Jako kapitanowi należno się według tabeli I poz. 
18 j. i tabeli II poz- 13 i.:

w lipcu 1923 r. — 2.089.990 więcej 53.048 = 2.143.038 mk. 
w sierpniu —4.358.882 „ 110.636 = 4.469.518
we wrześniu ,, 5.666.546 „ 143.824 — 5.S10.370 ,,
na 1 paździer­

nika ,. 7.061.401 .» 179.272 = 7.240.673 „

Różnica wynosi:
za lipiec 1923 r. 272.829 mk po zwaloryzowaniu według relacji 

1 zł — 20.000 mk —- 13 zł 64 gr. 
za sierpień „ 569.012 mk po zwaloryzowaniu według relacji

1 zł — 35.000 mk — 16 zł 25 gr 
za wrzesień „ 739,713 mk po zwaloryzowaniu według relacji

1 zł = 50.000' mk — 14 zł 79 gr.

Na 1.X.1923 r. w myśl nowej ustawy uposażenio­
wej przysługiwało temu porucznikowi uposażenie 
grupy VIII szczebel „b” (biorąc pod uwagę, że w stop# 
niu porucznika miał starszeństwo od 1.VI. 1919 r. 
oraz, że miał zaliczony do wysługi lat czas od 5.VII. 
1914 r.), t j. 520 punktów więcej 70 punktów do­
datku regulacyjnego, razem 590 punktów.

Przy mnożnej 11.600 mk wynosi to 6.844.000 mk, 
ponieważ uposażenie porucznika według starej ustawy 
wynosiło 6.318.906 mk zatem wymienionemu porucz­
nikowi dodatek wyrównawczy nie przysługiwał.

Jako kapitanowi w myśl nowej ustawy uposaże­
niowej przysługuje przy dacie awansowania 1 lipca 
1923 r. i w czasie służby do tego terminu 8 lat 
10 mieś. 26 dni (2 półrocza) — uposażenie VII grupy 
szczebel „a”, t. j. 600 punktów więcej 70 punktów 
dodatku regulacyjnego, razem 670 punktów. Termin 
posunięcia do szczebla „b" 1 lipca 1925 r.

Przy mnożnej 11.600 mk uposażenie grupy VII 
szczebel „a*' wynosiło 7.772.000 mk, uposażenie zaś 
kapitana według starej ustawy wynosiło 7.240.673 mk, 
t. j. mniej, zatem wymieniony porucznik w stopniu 
kapitana dodatku wyrównawczego nie otrzymuje.

W myśl zatem nowej ustawy uposażeniowej po­
rucznikowi podanemu w przykładzie w stopniu kapi­
tana przysługiwało uposażenie w wysokości 670 punk­
tów, jako porucznik zaś otrzymał 590 punktów. Róż­
nica za czas od 1.X.1923 r. do 31.III. 1924 r. wynosi 
80X6—480 punktów.

Od 1.1V,1924 r- wymieniony otrzymywał już upo­
sażenie kapitana zatem do 1.VII. 1925 r. żadnych na­
leżności nie będzie miał. Od 1.VII.1925 r. przechodzi 
w VII grupie do szczebla „b". Przez rok, i, j. do 
1.VU. 1926 r. otrzymuje tylko połowę różnicy w szczeblu, 
drugą połowę potrąca się na fundusz emerytalny. 
Od 1.VII.1926 r. otrzymuje całą różnicę w szczeblu, 
t. j. 60 pkt.

Do szczebla „c" w grupie VlI^przejdzie 1.VJJ.1928 r.

Nr U

2. Tenże porucznik pozostawał na etacie kapi­
tana wskutek czego otrzymywał uposażenie kapitana 
za lipiec, sierpień i wrzesień 1923 r. według dawnej 
ustawy uposażeniowej. Z chwilą wejścia w życie 
ustawy uposażeniowej z dn. 9.X.1923 r. otrzymał 
uposażenie porucznika, t. j. VIII grupę szczebel „b”, 
a więc 590 punktów = 6.844.000 mk i dodatek wy­
równawczy do pobieranego, w myśl postanowień 
starej ustawy, uposażenia kapitana (7.240.673 mk) 
w wysokości 34 punkty, razem 624 punkty. Wskutek 
awansu uposażenie kapitana w wymiarze według 
nowej ustawy uposażeniowej przysługuje mu już od 
1.X.1923 r. Uposażenie VII grupy w szczeblu „a" 
wynosiło 670 punktów, pobrał zaś 624 punkty do 
wyrównania, zatem za czas od l.X.l923r. do 1 .IV. 1924 
r. przypada po 46 punktów miesięcznie. Od 1.IV. 1924 r. 
wymieniony otrzymywał już uposażenie grupy VII szcze­
bel „a”, zatem wyrównania nie będzie. Przejście do 
szczebla „bM w grupie VII przypada 1.VH.1925 r. 
Wyrównanie od tego czasu uposażenia jak w przy­
kładzie pierwszym.

3. Porucznik żonaty pozostawał na etacie ma­
jora wskutek czego pobierał uposażenie kapitana, 
a więc według tabeli I poz. 19.j. oraz 27.j. i tabeli 
II poz. 14.i.

Wynosiło to:
w lipcu 1923 r. 2.335.872 więcej 240.05! więcej

57-236 = 2.633.159 mk
w sierpniu „ 4.871.693 „ 500.650 więcej

119.368 = 5.491.711 „
we wrześniu „ 6.333.200 „ 650-845 więcej

155.172 = 7.139.217 *
na 1 października „ 7.892.159 „ 811.056 więcej

193.452 8.896.667 „

Wskutek awansu na kapitana przysługiwałoby 
od I.VIL 1923 r. uposażenie majora, a więc według 
tabeli I poz. 16-j., oraz 27.j. i tabeli II poz. 12.1. 

Wynosiło to:
w lipcu 1923 r. 2.789.855 więcej 240.051 więcej

74.808 = 3.104.714 mk
w sierpniu „ 5.818.519 „ 500.650 więcej

156.016 = 6.475.185 „
we wrześniu „ 7.564.073 „ 650.845 więcej

202.816 — 8.417.734 -
na 1 października _ 9.426.019 „ 811.056 więcej

252.840 = 10.489.915 „

Różnica wynosi:
za lipiec 1923 r. 471.555 mk. po zwaloryzowaniu według

relacji 11 zl - 20.000 mk —23 zł 57 gr;
za sierpień „ — 983.474 mH, po zwaloryzowaniu według

relacji 11 zł 35.000 mk 28 zł 09 gr;
za wrzesień „ — 1.278.517 mk. po zwaloryzowaniu według

relacji 1 zł -= 50.000 mk — 25 zł 57 gr.

W dniu 1.X.1923 r., w myśl nowej ustawy upo­
sażeniowej porucznik ten został zaliczony do VIII 
grupy szczebel „b", co wynosiło 590 punktów więcej 
45 punktów dodatku ekonomicznego, rav.em 635



184 Dziennik Rozkazów Nr 11

unktów, czyli 7.366.000 mk. Pobierane uposażenie 
apit&na według starej ustawy wynosiło 8.896.667 mkf 

czyli, że przysługiwał mu dodatek wyrównawczy 
w wysokości 131 pkt, razem w myśl nowej ustawy 
pobierał 766 punktów.

Jako kapitanowi przysługuje mu już od l.X.1923r. 
uposażenie VII grupy szczebel „a" t. j. 670 punktów 
więcej 45 punktów dodatku ekonomicznego razem 
715 punktów, czyli 8.294.000 mk. oraz dodatek wy­
równawczy do uposażenia majora ze starej ustawy 
(10-489.915 mk) w wysokości 189 punktów, razem 904 

unkty. Pobiera! uposażenie jako porucznik z dodat- 
iem wyrównawczym do uposażenia kapitana według 

starej ustawy, t. j. 766 punktów pozostaje zatem do 
wyrównania za czas od 1.X.1923 r. po 138 punktów 
miesięcznie.

Przejście do szczebla „b" w grupie VII nastąpi 
1.VII. 1925 r. Przejście to- jednakże nie wpłynie na 
wysokość uposażenia, gdyż nastąpi tylko odpowiednie 
zmniejszenie dodatku wyrównawczego. Przejście do 
wyższego szczebla nie spowoduje również potrącania 
50 % różnicy uposażenia na fundusz emerytalny przez 
przeciąg jednego roku, ponieważ wymieniony kapitan 
wskutek pobierania dodatku wyrównawczego faktycz­
nej różnicy w uposażeniu nie osiągnął.

4. Podpułkownik samotny zajmował w Warsza­
wie stanowisko generała brygady, zaliczony do IV 
kategorji stanowisk kierowniczych (Dz. Rozk. Nr 33/ 
22 poz. 490), pobierał z tego tytułu uposażenie pod­
pułkownika z dodatkiem za kierownictwo, t. j. według 
tabeli I poz. 12 j. w tabeli II poz. 9 h. oraz 9 i. tu­
dzież tabeli III.

w lipcu 1923 r- 2.775.341 więcej 470.952 więcej 87.200 więcej 
396.373 = 3.729.866 marek

w sierpniu „ 5.788.250 więcej 982.215 więcej 181.864 więcej
826.675 = 7,779.004 marek

we wrześniu „ 7.524.725 wiçcej 1.276.878 więcej 236.420więcej
1.074.677 = 10,112.700 marek

na 1 paź­
dziernika „ 9.376.980 więcej 1.591.998 więcej 294.636 więcej

1.339.213 = 12.602.827 marek

Awansowany na pułkownika ze starszeństwem 
i datą awansowania 1.VI1.23 r, ma prawo, albo do 
uposażenia pułkownika z dodatkiem za kierownictwo, 
albo też do uposażenia generała brygady. Ponieważ 
uposażenie generała brygady było wyższe, niż upo­
sażenie pułkownika z dodatkiem za kierownictwo, 
należy mu od 1.VII.23 r. wymierzyć uposażenie gene­
rała bryg,, a więc według tabeli I poz. 7 j. i tabeli II 
poz. 5 h. i 5 i.

Wynosiło to:
w lipcu 1923 r. 3.820.780 więcej 616.143 więcej

126.828 = 4.563.751 mk
w sierpniu „ — 7.968.617 „ 1.285.026 więcej

264.512 = 9.518.155 „
We wrześniu „ — 10.359.202 „ 1.670.532 więcej

343.864 = 12-373.598 ,

na 1 paździer­
nika 1923 r. 12.909.180 .. 2.081.747 więcej

428.548 = 15.419.475 „

Różnica wynosi:
za lipiec 1923 r.—833.885 mk po zwaloryzowaniu według relacji 

1 zł = 20.000 mk — 41 zł 69 gr; 
i, sierpień — 1.739.151 mk po zwaloryzowaniu według relacji 

1 zł = 35.000 mk — 49 zł 69 gr;
» wrzesień „ — 2.260.898 mk po zwaloryzowaniu według relacji

1 zł = 50.000 mk 45 zł 21 gr;

Na 1.X.1923 r. uposażenie podpułkownika w myśl 
nowej ustawy uposażeniowej według VI grupy szcze­
bel fłb,ł więcej 75 punktów wynosiło z dodatkiem re­
gulacyjnym 1020 punktów (służbę ten pułkownik ma 
zaliczoną od 5.VIU.1914 r.)f z dodatkiem zaś stołecz­
nym 1224 punkty, czyli 14.198.400 mk. Uposażenie 
z nowej ustawy było wyższe od pobieranego poprzed­
nio uposażenia podpułkownika z dodatkiem za kie­
rownictwo, wymieniony zatem podpułkownik dodatku 
wyrównawczego nie otrzymał.

Wskutek awansu na pułkownika temu oficerowi 
już od 1.X.1923 r. przysługuje uposażenie 7 grupy 
szczebel „a” t. j. 1170 punktów, a z dodatkiem sto­
łecznym 1404 punkty. Ponieważ jako podpułkownik 
pobierał 1224 punkty, do wyrównania za czas od
I. X.23 r. do 1.IV.1924 r. pozostaje po 180 punktów 
miesięcznie łączce już z dodatkiem stołecznym.

Od 1.IV. 1924 r. wymieniony pułkownik pębierał 
już uposażenie V grupy szczebel „a" czyli, że do 1.
VII. 1925 r. wyrównania nie będzie. Od 1.VD.25 r. 
przechodzi w grupie V do szczebla „b", wskutek 
czego do 1.VII.26 r. otrzymuje połowę różnicy t. j.. 
po 50 pkt miesięcznie, a od‘l.VII.1926 r. całą róż­
nicę w szczeblu, t, j. 100 punktów miesięcznie.

II. W odniesieniu do awansów za 1924 rok.

W roku 1924, w myśl rozporządzenia ministra 
spraw wojskowych o przeprowadzeniu awansów 
w 1924 r. (Dz. Rozk. Nr 45/24 poz. 651), oraz roz­
porządzenia M. S. Wojsk. Biuro Personalne L. 242/ 
B.P.I.27 z dnia 8.III.Í927 r. datą awansowania jest 
dzień 15 sierpnia 1924 r.

Dekret awansowy (Dz. Pers. Nr 131/24) ustalił dwie 
daty starszeństwa: 1 lipiec 1923 i 15 sierpień 1924 r.

Z uwagi jednak na datę awansowania (15.VIII. 
1924 r.) wszystkim oficerom awansowanym tym de­
kretem uposażenie uzyskanych w drodze awansu 
stopni przysługuje od dnia 1 września 1924 roku.

Ponieważ, w myśl rozporządzenia M. S. Wojsk. 
Dep. Vn Int. L. 65478/W. Up./24 (Dz. Rozk. Nr 50/24 
poz. 716) wymienieni oficerowie otrzymali uposażenie 
od dnia t grudnia 1924 r.f należy przeprowadzić wy­
równanie uposażenia jeszcze za ra. wrzesień, paź­
dziernik i listopad 1924 r. przy jednoczesnem po­
trąceniu połowy przypadającej za te miesiące róąpicy 
uposażenia na fundusz emerytalny, bowiem w myśl 
rozporządzenia M. S. Wojsk, Dep. VU Int. L. 14239/ •
W.Up. z dnia 20.III.1925 r. potrącenia tej różnicy 
uskuteczniono tylko przez 9 miesięcy.



Nr ii Dziennik Rozkazów 185

Termin posunięcia do następnego szczebla na 
podstawie art. 6 ustawy uposażeniowej z dnia 9 X.
1923 r. liczy się awansowanym od dnia 1 stycznia 
1925 r. z wyjątkiem wypadków, o których mowa 
w ostatniem zdaniu art. 7 wspomnianej ustawy.

HI. W odniesieniu do awansów za 1925 rok.

W rozporządzeniu o przeprowadzeniu awansów 
w 1925 r. (Dz. Rozk. Nr 37/25 poz. 371), minister 
spraw wojskowych wyznaczył, jako datę awansowa­
nia dzień 1 lipca 1925 r.

Dekret awansowy (Dz. Pers. Nr 18/26) ustalił dla 
awansowanych trzy daty starszeństwa: 1.VII1923 r., 
15.VIII.1924 r. i 1.VII.1925 r. Z uwagi jednak na datę 
awansowania (1.VII.1925 r.) wszystkim tym oficerom 
uposażenie uzyskanych w drodze awansu stopni przy­
sługuje od dnia 1 lipca 1925 r., przy jednoczesnem 
potrąceniu połowy uzyskanej w drodze awansu róż­
nicy uposażenia na fundusz emerytalny przez czas 
od 1 lipca 1925 r. do 30 czerwca 1926 r. Potrącone 
z tego tytułu kwoty po tym terminie należy zwrócić.

Termin posunięcia do następnego szczebla 
w uzyskanej w drodze awansu grupie uposażenia 
liczy się awansowanym, w myśl art. 6 ustawy uposa­
żeniowej z dnia 9.X.1923 r. od dnia 1 lipca 1925 r. 
z wyjątkiem wypadków, o których mowa w ostatnim 
zdaniu art. 7 ustawy uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r.

IV. W odniesieniu do awansów oficerów 
marynarki wojennej.

W rozporządzeniu o awansach w korpusach ofi­
cerów marynarką wojennej w roku 1926 (awanse z lat
1924 i 1925) (Dz. Rozk. Nr 10/26 poz. 102) minister 
spraw wojskowych wyznaczył jako daty awansowa­
nia:

a) dla tych, którzy mają awansować ze starszeń­
stwem z dnia 1.VIÜ.1924 r.—dzień 31. VII.1924 r.

b) dla tych, którzy mają awansować ze starszeń­
stwem z dnia 15.VIII.1924 r.—dzień 14.VIIIA924 r.

c) dla tych, którzy mają awansować ze starszeń­
stwem z dnia 1.VII.1925 r. — dzień 1.VII.1925 r. 
Wobec powyższego oficerom marynarki wojennej,

awansowanym Dz. Pers. Nr 18/26 przysługuje:

1. Oficerom ze starszeństwem z dnia 1.VI.1919 r., 
awansowanym na podstawie art. 33 ustawy z dnia 
20 czerwca 1924 r. o podstawowych obowiązkach 
i prawach oficerów polskiej marynarki wojennej (Dz. 
Rozk. Nr 35/25 poz. 350) oraz oficerom ze starszeń­
stwem z dnia 1.VIII. 1924 r. (data awansowania 31. 
VII.1924 r.J uposażenie uzyskanych w drodze awansu 
stopni przysługuje od dnia 1-go sierpnia 1924 r., przy 
jednoczesnem potrąceniu połowy uzyskanej różnicy 
uposażenia na fundusz emerytalny przez czas od 1 
sierpnia 1924 r. do 31 lipca 1925 r. Kwoty potrącone 
z tego tytułu po tym terminie należy zwrócić.

Termin posunięcia do następnego szczebla w uzy­
skanej w drodze awansu grupie uposażenia liczy się 
awansowanym od dnia 1-go stycznia 1925 r., z wy­

jątkiem wypadków, o któiych mowa w ostatniem zda­
niu art. 7 ustawy uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r.

2. Oficerom awansowanym ze starszeństwem 
z dnia 15 sierpnia 1924 r. (data awansowania 14 
sierpnia 1924 r.) uposażenie uzyskanych w drodze 
awansu stopni przysługuje od dnia 1 września 1924 r. 
przy jednoczesnem potrąceniu połowy uzyskanej róż­
nicy uposażenia na fundusz emerytalny przez czas 
od 1 września 1924 r. do 31 sierpnia 1925 r. Kwoty 
potrącone z tego tytułu po tym terminie należy zwrócić.

Termin posunięcia do następnego szczebla w uzy­
skanej w drodze awansu grupie uposażenia liczy się 
awansowanym od dnia 1-go stycznia 1925 r., z wy­
jątkiem wypadków, o których mowa w ostatniem zda­
niu art. 7 ustawy uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r.

3. Oficerom ■ awansowanym ze starszeństwem 
z dnia 1 .VII. 1925 r. (data awansowania 1 lipca 1925 r.) 
uposażenie uzyskanych w drodze awansu stopni przy­
sługuje od dnia 1 lipca 1925 r., przy jednoczesnem 
potraceniu połowy uzyskanej różnicy uposażenia na 
fundusz emerytalny przez czas od 1 lipca 1925 r. do 
dnia 30 czerwca 1926 r. Kwoty potrącone z tego ty­
tułu po tym terminie należy zwrócić.

Termin posunięcia do następnego szczebla w uzy­
skanej w drodze awansu grupie uposażenia liczy się 
od dnia 1 lipca 1925 r. z wyjątkiem wypadków, 
o których mowa w ostatniem zdaniu art. 7 ustawy 
uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r.

4. Dekret awansowy obejmuje również podpo­
rucznika marynarki, dla którego dekret ten jest pierw­
szą nominacją oficerską, wobec czego postanowienia

i o dacie awansowania nie mają do niego zastosowania.
Wymienionemu uposażenie podporucznika przy­

sługuje od dnia 1 maja 1926 r. (art 11-b) ustawy 
uposażeniowej z dnia 9.X.1923 r.

5. W wypadkach, gdy data awansowania nie 
została wyznaczona zgóry w rozporządzeniu naka­
zuj ącem przeprowadzenie awansów, lub też w od- 
dzieinem rozporządzeniu, dla powstania uprawnień, 
wynikających z awansu, miarodajna jest data awanso­
wania podana w dekrecie niezależnie od daty star­
szeństwa.

W wypadkach, gdy data awansowania nie została 
wyznaczona ani zgóry w rozporządzeniu nakazują- 
cem przeprowadzenie awansów, ani w oddzielnem 
rozporządzeniu, ani też w dekrecie awansowym, który 
podaje tylko datę starszeństwa, dla powstania upraw­
nień wynikających z awansu, miarodajna jest data 
podpisania dekretu (np- awans kpt. Orlińskiego. Dz. 
Pers. Nr 40/26).

6. Przy wyrównywaniu uposażenia, w myśl niniej­
szego rozporządzenia należy przeprowadzić przypada­
jące potrącenia podatku dochodowego za cały czas 
wypłaty różnicy z opłat emerytalnych: 3% -ej — od 
różnic wypłacanych od dnia 1.X.1923 r., 50 % -ową 
zaś opłatę od faktycznej różnicy uposażenia tylko przy 
posunięciach do wyższej grupy lub szczebla, jakie

, zajdą po 1.X.1923 r. \



186 Dziennik Rozkazów Nr 11

Potrącanie podatku dochodowego od 1.VII.1923 r. 3 24 poz. 26, 4/24 poz. 44, 5/24 poz. 69, 11/24 poz'
regulują rozporządzenia, ogłoszone w Dz. Rozk. Nr 176, 14/24 poz. 226, 18/24 poz. 280, 44/24 poz. 646,
Nr: 26/23 poz. 356, 35/23 poz. 453, 38/23 poz. 500, 1/25 poz. 10, 4/25 poz. 48 i 17.25 poz. 187.

Wysokość mnożnejWysokość mnożnej

13.700 mk
42.620

31.XII 99.145
31. VII269.128 31 .VIII1.VIII671.964

657.609
623.200

31 .XII

/



Uwaga /. Pierwsza mnożna, obowiązująca w dniu 1.
X.1923 r. miarodajna do przeliczania upo­
sażenia według nowej ustawy wynosiła — 
11.600 mk.

Uwaga 2. W czasie od 1.1 do 30.VI. 1926 r. dla grup 
uposażenia od I do VIII obowiązywała zniżka 
w wysokości 6%, dla grup od IX do XI— 
w wysokości 5co. Dla grup od XII do XIV 
obowiązywała zniżka 4£%, lecz tylko za czas 
od 1 stycznia do 31 marca 1926 r.

Uwaga 3. Od 1 lipca 1925 roku dodatek regulacyjny 
wynosi 60 punktów, ekonomiczny zaś 44 
punkty.
VIH. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy 

zaliczenia do szczebli oficerów obję­
tych pierwszą listą starszeństwa (wery­
fikacja), oficerów rezerwy zatrzyma­
nych w służbie czynnej i przemiano-

Wkleić na str. 186 D2. Rozk. Nr 11.27 
(w myśl iproitowania w Di. Rozk. Nr 12.27).

wanych następnie na zawodowych, 
tudzież oficerów przemianowanych 
z urzędników wojskowych.

IX. Jednocześnie uchylam rozporządzenia 
M. S. Wojsk, L. 16973/Up. 24 Dzien­
nik Rozkazów Nr 14/24 doz. 224, (L. 
23115/Up. 24) Dz. Rozk. Nr 21/24 poz. 
325, rozporządzenie M. S. Wojsk. Dep. 
VII Int. L. 17969/W. Up. z dn. 21.V. 
26 r. tudzież wszelkie inne rozporzą­
dzenia sprzeczne z niniejszem.

X. Wysokość wypłaconych na podstawie 
niniejszego rozporządzenia kwot na­
leży mi zameldować przez Departa­
ment VB Intend. w terminie do 31 
maja 1927 roku.



188 Nr 11

TABELA I.

według wzoru z Dziennik« Rozkazów Nr 37/23 poz. 484.

Dziennik Rozkazów

UPOSAŻENIE OFICERÓW ZA LIPIEC, SIERPIEŃ, WRZESIEŃ

Dodatek droiyźmany wraz Kwota dodatku procentowego

L.
Płaca z dodatkami procentowemi przypadająca na rodziną

Stopień STAN RODZINNY pod-
sta-P- "

wowa
Lipiec

. ,1 paz-
Sierpicn Wrzesień

dziernik
Lipiec Sierpień Wrzesień

1 paź­
dziernik

a 3 c d e 1

1 Samoto; i

2 do 4 oaćb . . 50.678 3.987.994 8.372.375 10,899.290 13.594.667
3

* dżina ponad 4 osoby

4
o

S a mot n
5
6 V

o

1
■€* z ro­

dziną

do 4 osób . .
ponad 4 osoby

50.078 3.610.850 7,585.153 9,875.722 12.319.010

7
V
a -o Samotny............................

8 bc do 4 osób . . 49.478 3,233.712 6,797.942 88,852.168 11,043.358
9 dzioą ponad 4 osoby

10
'

» Samotny. 48.878 3,011.167 6,333 151 8,247.759 10,290.022 —

U o
je>

“S. z rodziną...................... 149.266 311 309 404.701 504.324

12 ¥ Samotny. ... 1 _ —

13
14

u

*
o

o.
Ł z ro­

dziną

do 4 osób . -
ponad 4 osoby

44.478 2,730.863 5.743 772 7,480.247 9.332.502 135.384 282.356 367.062

.

457-420

15
k
V Samotny............................ — _

_

16 £ . do 4 osób . . 44.078 2,538.896 5,342-971 6,959.085 8,682.955 125.999 262.783 341.617 425.712
17 o

dziną ponad 4 osoby - i

18 Samotny.......................\ % _ —

19 (0 o. z rn- łd° ■JVs°*' 43.610 2,046.380 4,315.272 5,622.936 7,017.791 165.000 344.124 447.361 557.484
20 u

o dziną ponad 4 osoby

21
£

Samotny............................ _

22 » o do 4 osób . . 40.310 1.787.467 3,771.700 4,915.303 6.135.158 144.300 300.952 391.237 487.542
23 o

k dziną ponad 4 osoby

24
o

Samotny............................ * __ —
25
26

o oo.o. z ro­
dziną

do 4 osób . .
ponad 4 osoby

40.110 1.675.289 3,537.525 4.610.815 5.755.670 135.428 282,448 367.182 457.570

27 Żona . 215.406 476.005 626.200 786.411 - - -

28 Dziecko 12.708 99.212 220.712 290.738 365.435 - -



JNr U Dziennik Rozkazów 189

Załącznik Nr 1 do po*. 109 Dz. Rozk. Nr. 11 27

I NA i PAŹDZIERNIKA 1923 R. W MARKACH POLSKICH.

Dodatek wyrównawczy dla generałów
Doda­
tek na 
kwat.

Dodatki procentowe do dodat­
ków na kwaterę dla rodziny

RAZEM

1
Lipiec Sierpień Wrzesień **

dziernik

rodzi­
ny

Sier- Wrze- 1 paź-
Lipiec

pień sień dziernik
Lipiec Sierpień Wrzesień *

dziernik

8 h i i

1,411.989 2,944.844 3.828.297 4.770.654 8.000
12.000

72.882 160.687
109.324 241.033

211.293 265.274
316.942 397.916

5,450.661 11,367.897 14,778.265 18,415.999 
5.531.543 11,536.584 14.997.558 18.689.273 
5.571.985 11.620.930 15,107.207 18,825.915

1,165.864 2,431.525 3,160 982. 3,939.076 8.000
12.000

72.882 160.687 211.293 265.274
109.324 241.033 316.942 397.916

4,826.792 10.066.756 13,086.782 16,308.165 
4,907.674 10,235,443 13,306.075 16,581.439 
4.948.116 10,319.789 13.415.724 16.718 081

537.590 1.121.197 1,457.556 1.816.344 8.000
12.000

72.882 160.687 211.293 265.274
109.324 241.033 316.942 397.916

3,820.780 7,968.617 10.359.202 12.909.180 
3,901.662 8,137.304 10,578.495 13,182.454 
3,942.104 8,221.650 10,688.144 13,319.096

-----

8.000 72.882 160.687 211.293 265.274

3,060.045 6,382.029 8,296.637 10,338.900

3,290.193 6,862.025 8,920.631 11,116.498

8.000
12J000

72.882 160.687 211.293 265.274
109.324 241.033 316.942 397.916

2,775.341 5,788.250 7.524.725 9.376.980
2,991.607 6,239.293 8.111.080 10,107.674 
3,032.049 6,323.639 8.220.729 10,244.316

I __ — __ __
8.000

12.000
72.882

109.324
160.687
241.033

211.293 265.274
316.942 397.916

2,582.974 5,387.049 7,003.163 8,727.033 
2,789.855 5,818.519 7,564.073 9.426.019
2,830.297 5,902.865 7.673.722 9.562.661

_ _ _
8.000

12.000

72.882
109.324•

36,441
54.662

160,687
241.033

211.293 265.274
316.942 397.916

2,089.990 4.358.882 5,666.546 7,061.401 
2,335.872 4.871.693 6,333.200 7.892.159 
2,376.314 4,956.039 6,442.849 8.028.801

_ _ _ _
4.000
6.000

80,343
120.516

105.645 132.637
158.470 198.958

1,827.777 3,812.010 4,955.613 6,175.468 
2,012.518 4,197.305 5,456,495 6,799.647 
2,032.739 4,239.478 5,511.320 6,867.968

_ _ _
4.000
6.000

36.441

54.662
80.343

120.516
105.645 132.637
158.470 198.958

1,715.399 3.577.635 4,650.925 5.795.780 
1,891.268 3,944.426 5,127.752 6,389.987 
1,911.489 3,986.599 5,182.577 6,458.308

- , - - - - — - 240.051 500.650 650.845 811.056

- - - - - 111,920 233.420 303.446 378.143



TABELA II.
RÓŻNE DODATKI DLA OFICERÓW : „ZA LIPIEC,

L.

P-

a

Stopień

wojskowy

b

STAN

RODZINNY

c

Dodatek wyrównawczy dla 
garnizonu m. Łodzi, oraz 

dodatek kresowy dla 
województw wschodnich — 10'i

1 paź-
lipiec “‘"T W"?‘ dzier-

P'en *,en „ft

d

Dodatek wyrównawczy dla 
garnizonu m. Wilna — 20?,

lipiec sierpień wrzesień r dziermk

e

Dodatek wyrów­
nawczy dla garni­

zonu m. War­
szawy — 30?,

lipiec sierpień

f

1 samotny .
broni - 26L619 545.630 709.319 883.922 523.236 1,091.260 1,418.638 1,767.844 784.854 1.636.890

2 o
z rodziną

3
o

samotny .
dyw. 225.944 471.228 612.596 763.392 451.888 942.456 1,225.192 1,526.784 677.832 1,413.684

4 V
a

z rodziną .

5
bc

samotny .
bryg. 190.267 396.820 515.866 642.851 380.534 793-640 1,031.732 1,285.702 570.801 1,190.460

6 z rodziną -

.

7 samotny . 170.046 354.640 461.032 574.530 340.092 709.280 922.064 1,149.060 510.138 1,063.920

8
ł
o

-O

pik.
z rodziną 178.344 371.946 483.529 602.567 356.688 743.892 967.058 1,205.134 535.032 1,115,838

9 m samotny , 156.984 327.405 425.626 530.666 313.968 654.810 851.252 1,061.332 470.952 982.215

10
<u
i

ppłk.
z rodziną 164.637 343.366 446.375 556.523 329.274 686.732 892.750 1,113.046 493.911 1.030-098

11
u
o samotny . 139.136 290.182 377.236 470.096 278.272 580.364 754.472 940.192 _ 417.408 870.546

12 o
mjr.

z rodziną 145.921 304.332 395.631 493.023 291.842 608.664 791.262 986.046 437.763 912.996

13 samotny . 111.444 232.427 302.155 376.533 222.868 464.854 604.310 753.066 334.332 697.281

14 W
TJ

kpt.
z rodziną . 120.239 250.7Ć9 325.999 406.250 240.478 501.538 651 .-998 812.500 360,717 752.307

15 samotny. - 95.520 199.216 258.980 322.733 191.040 398.432 517.960 645.466 286.560 597.648

16
0

1
por.

z rodziną . . . 103.059 214.939 279.419 348.205 206*118 429.878 558.838 696.410 309.177 644.817

17
V.
*>

ssmotny .... 84.906 177.079 230.202 286.870 169.812 354.158 460.404 573.740 254.718 531.237

18 o ppor.
z rodziną . 91.613 191.067 248.3861

-

309.531 183.226 382.134 496.772 619.062 274.839 573.201

19 żona. 8.255 17 216 22.380 27.892 16.510 34.432 44.760 55.784 24.765 51.648

20 dziecko 3.096 6.457 8.394 10.460 6.192 12.914 16.788 20.920 9,288 19.371

UWAGA: Dodatków lokalnych, a więc dla: Łodzi, Wilna, Warszawy i województw wschodnich od 1.X-1923 roku, 
awansowanym Dz. Pers. 32/24, — wyrównywać nie należy; od 1.X-1923 roku należy się tylko dodatek stołeczny i kresowy dla woje* 
wództwa; śląskiego i te tylko wyrównaniu podlegają.



191

-s‘

Załącznik Nr 2 do poz. 109. Dz. Roz. Nr. 11.27.

SIERPIEŃ, WRZESIEŃ 1 NA 1 PAŹDZIERNIKA 1923 R.

Dodatek wyrów­
nawczy dla garni­

zonu m. War­
szawy — 30£

Różnica dodatku wyrównawczego 
dla generałów w Warszawie

1 paż-. # wrze- jJz lipiec sierpień • . dzier-P nik

K

R Bi n
1 ü f — g:

1 paź­
dziernik

Dodatek za 1 rok wysługi:

1 paź-
lipie. s,.er; "™- dzier-p.en eien nik

i

wrzesień

f

1 paź­
dziernik lipiec sierpień

h

wrzesień

2,127.957 2,651.766 168.400 351.215 456.579 568.970 953.254 1,988.105 2.584.536 3,220.736 43.600 90.932 118.211 147.315

1,837.788 2,290.176 129.537 270.163 351.212 437.660 807.369 1,683.847 2,189.000 2,727.836 37.654 78.531 102.090 127.229

1,547.598 1,928.553 45.342 94.565 122.934 153 194 616.143 1.285.026 1,670.532 2.081 747 31.707 66.128 85.966 107.137

1,383.096 1,723.590 ___ — — 510.138 1.063.920 1,383.096 1,723.590 25.762 53.729 69.847 87.050

1,450.587 1,807.701 - — — 535.032 1,115.838 1.450.587 1,807.701 27.018 56.348 73.251 91.280

1,276.878 1,591.998 __ ___ — — 470.952 982.215 1,276.878 1,591.998 21.800 45.466 59.105 73.659

1,339.125 1,669.569 - - - — 493.911 1.030.098 1,339.125 1.669.569 22.861 47.678 61.980 77.244

1.131,708 1,410.288 — _ — 417.408 870.546 1.13l.7(lb 1,410.288 17.831 37.188 48.344 60.265

1,186.893 1,479.069 — — — 437,763 912 996 1,186.893 1,479.069 18.702 39.004 50.704 63.210

906.465 1,129.599 _ ___ — _ 334.332 697.281 906.465 1,129.599 13.262 27.659 35.956 44.818

977.997 1,218.750 - — 360.717 752.307 977.997 1,218.750 14.309 29.842 38.793 48.363

776.940 968.199 _ __ _ 286.560 597.648 776.940 968.199 10.608 22.124 28.761 35.858

838.257 1,044.615 — — — - 309.177 644.817 838.257 1.044.615 11.441 23.861 31.019 38.673

690.606 860.610 _ _ — — 254.718 531.237 690.606 860.610 8.845 18.447 23.981 29.892

745.158 928.593 — — — 274.839 573.201 754.158 928.593 9.539 19.894 25.862 32.262

67.140 83.676 _ _ 24.765 51.648 67.140 83.676 — - —

25.182 31.380 — — — 9.288 19.371 25.182 31.380 -



192 Dziennik Rozkazów. Nr 11

TABELA HI. Załącznik Nr 3 do poz. 10» Di. Rozk. Nr 11.27.
TABELA DODATKÓW REPREZENTACYJNYCH I ZA KIEROWNICTWO 

(Dz. Rozk. Nr 33/22 poz. 490).

Rodzaj dodatku Stanowisko (kategorja)

Kwota podstawowa

- mk. fen.

reprerentacyjny Minister spraw wojskowych................................................................
Szefowie: Sztabu Gen., administr., Wojsk. Kontroli Gen.,

56.665

gen. inspektorowie armji i dowódcy 0. K.............................. 33.999
Biskup połowy............................................................................................. 22.666
Generalny adjutant i komendant m-sta Warszawy .... 16.999
Adjutanci przyboczni Naczelnika Państwa................................... 11.333
Adjutanci przyboczni ministra spraw wojskowych .... 6.799
Szef Kierownictwa Marynarki Wojennej.........................................
Dowódca Floty Morskjej ...................................................................... 22.666

za kierownictwo Kategorja 1 ..... ................................................................ 20.399
„ ii............................................................................................. 16.999
„ HI............................................................................................. 13.599
„ IV.............................................................................................. 11.333
„ V............................................................................................. 9.066

VI ......................................... .............................................. 6.799
VII.............................................................................................t 4.533

Wykazane powyżej kwoty dodatków reprezentacyjnych i za kierownictwo wzrastały według następujące! tabeli:

w miesiącach dla oficerów %

październiku 1922r. generałów i oficerów sztabowych bez względu
na stan rodzinny.....................................................

młodszych bez względu na stan rodzinny . .
170%
160%

styczniu 1923 r. generałów bez względu na stan rodzinny, ofi­
cerów sztabowych samotnych i oficerów

-

młodszych z rodziną. ...»....................... 105$ wymiaru z październ. 1922 r.
oficerów sztabowych z rodziną............................. 115%
oficerów młodszych samotnych............................. 90%

lutym lf 60$ „ ze stycznia 1923 r.
marcu „ c >> 60$ „ z lutego „
kwietniu „ u -S3 c 33$ „ z marca „
maju „ £ — c 10$ „ z kwietnia „
czerwcu „ *c 14$ v z maja
lipcu
sierpniu „

* -g. N 48$ „ z czerwca
N £ 58$ „ z lipca „

" o i 32%
C u powiększonego o 58%

wrześniu 30% wymiaru z sierpnia „
październiku „

•
62%



D
. VI

I 11
09

8 K
w

at
. 

11
0.

C
en

ni
k pr

ze
tw

or
ów

 ropn
yc

h«
 obo

w
ią

zu
ją

cy
 prz

y za
pł

ac
ie

 rati
ne

rj
om

 za 
do

st
aw

y o
d d

ni
a 1.

II
I.1

92
7 ro

ku
, 

pr
zy

 ws
ze

lk
ic

h i
nn

yc
h o

bl
ic

ze
ni

ac
h o

d d
at

y og
ło

sz
en

ia
 w 

D
zi

en
ni

ku
 Ro

zk
az

ów
.

Nr 11 Dziennik Rozkazów 193

ąąssssąęes »ąs

ë 's '
2®^ «

K * s a1?:

«N >o mo^oo r* oo »o oo o r? oo ^ on >o TT r* ro oo
n h O o O1 oo r"C tn řormfOfo^^io^in^t^c-^fOfNmo

oinoinmomom o m o m o m o mino

er a- r' O rororororoTr^rinOvOr^ao

On O' On On O' O' O1* O' O' O' O' O“1 O' On On O1 O'yr yryr yr yf y? *r tt

rororofOrorororo MNN NNMMfOrtrtndfOM^fOrtfOnnnfOMnM

jo où îc m <n m mcooooooooooooooooooooomirt iniom LncNr^r^t^r-r^r—r^r^r^r^r^r-r^i^r^r—r—r^r^-r-

SS I I I I
rsjro^oorar^^CNioomin^fONOinr-oor^vC-ďU / lil V V \ J V M ; VU ■ ' VU V—* ^ * IV * / V v^. V V I ' v V V W M/ V * / y ' WW v V

hoomiOTr ro ro ro íMr)NNNN«fOTřt,TpioMnNf'i(>rot>inO'

O o o O
y.-*-12

‘o vy m vo i-*

^ co ^ m »o

° o o* o" d d d d s *2 s
oo oo .2
oo >

W - lu v—1 IV l-J -ST U J V''Or-f-f-r-r-r-r-
oddddddo C ní o



PU m

Dziennik Rozkazów.

© » B

g **£

i,,§řou:ĚE3'5w&u.

^^noooooot-inmorooa ^TToo-orovon

ON o o ofino

fOrOTT^rororororOTTro

©ooooooooooooctnioooo

oj no Oi m Tť ü

3 *0

•o «J

WJd «{ « ° K
;ú5sO RTi ; o N

r-* ú) o

Uni..

Us o

Drukarnia Ministerstwa Spraw Wojskowych» Nr 7668. 2600. 29.III.1927 r.


